.w Cômara Municipal de Campo Magro

ATA DA COMTSSAO DE EDUCAçÀO, CULTURA E MEIO AMBIENTE
N'08/2025 Realizada aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte
e cinco, às dezesseis horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, com
assessoria jurídica da procuradoria da casa, onde estavam presentes os
vereadores Josmar Rosa, Cristina Balestra, Professor Gilso, além de suas
respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposiçÕes: Projeto
de Lei n'004/2025, Súmula: Dispôe sobre a obrigatoriedade de controle dos
usuários do tÍanspoÉe escolar, através de monitores ou acompanhantes. no
itinerários de usuáÍios menorc de idade, no município de (ampo Magro e da outÍas
providências. Projêto de Lei n'02í/2025, Súmula: AltêÍa a tei n" 891/2015 e dá
outras providências. Projeto de Lêi n"029r2025, Súmula: Institui o Programa
Terra FoÉe Campo Magro, com o objetivo de fortalecer as políticas públicas de
apoio à agricultura familiar no município por meio do incentivo à correção do
solo agrícola. Projeto de Lei n"0522025, Súmula: 'lnstitui o Programa "Prata da
Casa' - lncentivo aos Artista Locais do \município de Campo Magro'. Projeto de Lei
n"056/2025, Súmula: *Criâ o PÍojeto 'Educar é Preciso'. com o tetna 'Água é a Nossa
Fonte de Vida', no âmbito do Município de Campo MagÍo, e dá outras providências."
O Presidente abriu a reunião, constou a presença dos vereadores Professor
Gilson e Cristina Balestra, c,omeçaram a discutir, o relator apresentou seu
parecer favorável aos projetos, quanto aos projetos n"02112025, n"048D025
e n"056/2025 foram manüdos na comissão para melhor analise. os membros
também votaram pela total admissibilidade- Nada mais havendo a tratar, deu-
se por enceÍTada a reunião e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata,
qu i assinada pelos membros.

P idente

c tna

Relator

Rua Silvestre Jarclq 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR

Estado do Paraná